
Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN
CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

DECRETO Nº 62, de 02 de julho de 2018 

  Abre Crédito Suplementar no valor de
R$  807.007,69,  para  os  fins  que
especifica e dá outras providências.

O GABINETE CIVIL, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde
Município e na Lei Orçamentária vigente. 

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 807.007,69 (oitocentos e
sete mil e sete reais e sessenta e nove centavos) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação,
em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua elaboração, revogadas as disposições em contrário. 

Jundiá/RN, 02 de julho de 2018 

José Arnor da Silva
Prefeito Municipal

Unidade Ação Natureza Fonte Região Valor

1



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN
CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

Orçamentária

Anexo I (Acréscimo) 807.007,69 

     02 .001 Gabinete do Prefeito 3.545,00 

2002 Manut. Atividade Gabinete do Prefeito 3.545,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100000000 0001 3.545,00

     03 .001 Sec. Mun. de Administração 80.160,00 

2004 Manut. da Sec. Mun. de Administração 70.210,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100000000 0001 4.754,62

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100000000 0001 5.810,38

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0100000000 0001 29.500,00

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0100000000 0001 30.145,00

2010 Manut. dos Serv. de Iluminação Pública 9.950,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100000000 0001 9.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0100000000 0001 950,00

     04 .001 Secretaria Mun. de Finanças 16.988,73 

2011 Manut. das Atividades da Sec. Mun. de Finanças 16.988,73 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100000000 0001 2.138,73

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0100000000 0001 14.850,00

     05 .001 Sec. Mun. de Obras, Transportes e Serviços Urbanos 170.077,50 

2013 Manut. das Ativ. da Sec. Mun. de Obras, Transp. e Serv. Urbanos 170.077,50 

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL 

0100000000 0001 30.000,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 0100000000 0001 60.000,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100000000 0001 16.177,50

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0100000000 0001 63.900,00

2



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN
CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

     06 .001 Sec. Mun. de Educação, Cultura e Desportos 172.466,95 

1039 Const. de Um Complexo Turístico Municipal 13.671,62 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0100000000 0001 13.671,62

2021 Manut. da Sec. Mun. de Educação, Cult. e Desportos 50.518,89 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100100000 0001 36.910,57

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100100000 0001 2.093,32

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0100100000 0001 11.515,00

2022 Manut. do Ensino Fundamental 45.190,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100100000 0001 45.190,00

2023 Salário Educação - QSE 27.000,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0105800000 0001 7.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0105800000 0001 20.000,00

2027 Programa Estadual de Transp. Escolar - PETERN 3.500,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0102500000 0001 3.500,00

2031 Manutenção do Ensino Infantil 12.900,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100100000 0001 12.900,00

2034 Manut. da Educação de Jovens e Adultos - EJA 16.566,18 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100100000 0001 16.566,18

2035 Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE/EJA 3.120,26 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0106000000 0001 3.120,26

     06 .002 Fundo de Manut. eDesenv. da Educ. Básica 286.343,51 

2036 Manut. do Ens. Fundamental - FUNDEB-40% 204.683,51 

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 

0101900000 0001 169.683,51

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 0101900000 0001 35.000,00

2038 Manut. do Ens. Infantil - FUNDEB-40% 41.160,00 

3



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN
CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 

0101900000 0001 9.160,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL 

0101900000 0001 22.000,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 0101900000 0001 10.000,00

2039 Manut. do Ens. Inf./PRE-ESCOLA - FUNDEB-60% 1.500,00 

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 0101800000 0001 1.500,00

2040 Manut. do Ens. Inf./CRECHE - FUNDEB-60% 36.000,00 

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL 

0101800000 0001 20.000,00

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 0101800000 0001 16.000,00

2041 Manutenção do EJA - FUNDEB-60% 3.000,00 

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 0101800000 0001 3.000,00

     09 .001 Sec. Mun. de Agricultura 75.370,00 

2085 Manut. da Sec. Mun. de Agricultura 75.370,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0112100000 0001 37.000,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100000000 0001 38.370,00

     10 .001 Sec. Mun. de Meio Ambiente 2.056,00 

2094 Manut. da Sec. Mun. de Meio Ambiente 2.056,00 

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100000000 0001 856,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0100000000 0001 1.200,00

Anexo II (Redução) 807.007,69 

     02 .001 Gabinete do Prefeito 12.705,00 

2002 Manut. Atividade Gabinete do Prefeito 545,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0100000000 0001 545,00

2003 Manutenção do Controle Interno 12.160,00 

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 0100000000 0001 1.160,00

4



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN
CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

PESSOAL CIVIL 

3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 0100000000 0001 8.000,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100000000 0001 2.000,00

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO 

0100000000 0001 1.000,00

     03 .001 Sec. Mun. de Administração 27.565,00 

1006 Aquis. deEquip. e Mat. Permanentes 2.000,00 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

0100000000 0001 2.000,00

1008 Ampl. Rede de Ilum. Pública 9.000,00 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0100000000 0001 9.000,00

2004 Manut. da Sec. Mun. de Administração 13.307,62 

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO 

0100000000 0001 1.000,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100000000 0001 307,62

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0109000000 0001 12.000,00

2007 Manut. do Setor de Arquivo, Patrimônio e Almoxarifado 2.000,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100000000 0001 2.000,00

2008 Contribuição à CNM, à FEMURN e a AMLAP 447,00 

3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 0100000000 0001 447,00

2010 Manut. dos Serv. de Iluminação Pública 810,38 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100000000 0001 810,38

     04 .001 Secretaria Mun. de Finanças 2.138,73 

2011 Manut. das Atividades da Sec. Mun. de Finanças 2.138,73 

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 0100000000 0001 500,00

3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E 
CONTRIBUTIVAS 

0100000000 0001 638,73

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0100000000 0001 1.000,00

     05 .001 Sec. Mun. de Obras, Transportes e Serviços Urbanos 261.522,50 

5



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN
CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

1013 Const. Ref. e Amp. de Prédios Públicos 30.900,00 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0100000000 0001 30.900,00

1014 Aquis. de Veículos e/ou Outros Equipamentos 33.000,00 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

0100000000 0001 33.000,00

1019 Ref. e Modern. de Mercado Público 30.145,00 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0102400000 0001 30.145,00

1026 Const. de Abrigos para Passageiros 10.000,00 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0100000000 0001 10.000,00

1027 Construção de Uma Garagem Municipal 50.000,00 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0100000000 0001 50.000,00

2013 Manut. das Ativ. da Sec. Mun. de Obras, Transp. e Serv. Urbanos 54.227,50 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100000000 0001 33.677,50

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO 

0100000000 0001 1.000,00

3.3.90.34 OUTRAS DESP. PESSOAL DECOR. CONT. 
TERCEIRIZAÇÃO 

0100000000 0001 950,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100000000 0001 10.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0100000000 0001 4.000,00

3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E 
CONTRIBUTIVAS 

0100000000 0001 1.000,00

3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 0100000000 0001 1.000,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0100000000 0001 1.600,00

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0100000000 0001 1.000,00

2014 Manut. do Setor de Limpeza Pública 11.000,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100000000 0001 4.000,00

3.3.90.34 OUTRAS DESP. PESSOAL DECOR. CONT. 
TERCEIRIZAÇÃO 

0100000000 0001 1.000,00

6



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN
CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100000000 0001 5.000,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0100000000 0001 1.000,00

2015 Manut. do Sistema de Saneamento Básico 8.000,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100000000 0001 1.000,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100000000 0001 1.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0100000000 0001 5.000,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0100000000 0001 1.000,00

2016 Manut. do Setor de Transporte 3.000,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100000000 0001 2.000,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0100000000 0001 1.000,00

2017 Recuperação de Estradas Vicinais 31.250,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100000000 0001 850,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100000000 0001 11.400,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0101600000 0001 14.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0100000000 0001 5.000,00

     06 .001 Sec. Mun. de Educação, Cultura e Desportos 420.650,46 

1030 Aquis. de Veículos e Outros Equipamentos 11.500,00 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

0100100000 0001 8.000,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

0101500000 0001 3.500,00

1034 Aquis. de Instrumentos Musicais (Banda Música) 1.065,00 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

0100100000 0001 1.065,00

1035 Const. Ampl. e/ou Reforma de Unid. de Ensino Infantil 24.390,00 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0100100000 0001 24.390,00

7



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN
CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

1040 Const. Ampl. e/ou Ref. da Infraestrutura Desportiva 2.500,00 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0100000000 0001 2.500,00

1041 Const. de Quadra Coberta e Poliesportiva 171,62 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 0100000000 0001 171,62

2018 Manut. do Conselho Mun. de Educação 5.000,00 

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 0100100000 0001 640,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100100000 0001 1.940,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100100000 0001 420,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0100100000 0001 2.000,00

2019 Manut. ao Conselho do FUNDEB 2.686,44 

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 0100100000 0001 620,26

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100100000 0001 2.000,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100100000 0001 66,18

2020 Manut. ao Conselho da Merenda 4.450,00 

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 0100100000 0001 450,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100100000 0001 2.000,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100100000 0001 1.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0100100000 0001 1.000,00

2021 Manut. da Sec. Mun. de Educação, Cult. e Desportos 68.583,51 

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 

0100100000 0001 44.683,51

3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES 
TRABALHISTAS 

0100100000 0001 3.400,00

3.3.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 

0100100000 0001 1.000,00

3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

0100100000 0001 1.000,00

8



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN
CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO 

0100100000 0001 1.000,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100100000 0001 2.000,00

3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A 
PESSOAS FÍSICAS 

0100100000 0001 1.000,00

3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 0100100000 0001 1.000,00

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0100100000 0001 500,00

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

0100100000 0001 13.000,00

2022 Manut. do Ensino Fundamental 159.400,00 

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 

0100100000 0001 148.000,00

3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0100100000 0001 1.000,00

3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES 
TRABALHISTAS 

0100100000 0001 100,00

3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 0100100000 0001 5.000,00

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO 

0100100000 0001 2.000,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100100000 0001 2.300,00

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0100100000 0001 1.000,00

2023 Salário Educação - QSE 2.500,00 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0105800000 0001 2.500,00

2024 Programa Nacional de Transp. Escolar - PNATE 22.500,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0106100000 0001 20.000,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0106100000 0001 2.500,00

2029 Plano Municipal de Educação - PME 3.910,57 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100100000 0001 3.600,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0100100000 0001 310,57

9



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN
CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

2031 Manutenção do Ensino Infantil 82.000,00 

3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 

0100100000 0001 80.000,00

3.3.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 

0100100000 0001 1.000,00

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0100100000 0001 1.000,00

2033 Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE/PRÉ-ESCOLA 2.093,32 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100100000 0001 2.093,32

2034 Manut. da Educação de Jovens e Adultos - EJA 2.500,00 

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100100000 0001 2.000,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0100100000 0001 500,00

2042 Programa de Incentivo a Arte e a Cultura 5.000,00 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

0100000000 0001 5.000,00

2043 Manut. do Programa Indústria do Conhecimento 6.900,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100000000 0001 4.900,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100000000 0001 2.000,00

2044 Manut. das Atividades Desportivas 6.000,00 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

0100000000 0001 6.000,00

2056 Salário Educação - QSE 7.500,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0105800000 0001 7.500,00

     09 .001 Sec. Mun. de Agricultura 80.370,00 

2085 Manut. da Sec. Mun. de Agricultura 34.520,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100000000 0001 32.520,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0112100000 0001 2.000,00

2087 Prog. de Incentivo a Agricultura Familiar 3.000,00 

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 0100000000 0001 1.000,00

10



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN
CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

PESSOA FÍSICA 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0100000000 0001 2.000,00

2088 Programa SISÁGUA 15.000,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100000000 0001 5.000,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100000000 0001 5.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0100000000 0001 5.000,00

2089 Manut. do Sistema de Abastecimento de Água 10.850,00 

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100000000 0001 3.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0100000000 0001 7.850,00

2090 Prog. deIncent. a Piscicultura, Apicultura, Bov. Ovinoc. e Avicultura 17.000,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100000000 0001 5.000,00

3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

0100000000 0001 5.000,00

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100000000 0001 2.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

0100000000 0001 2.000,00

3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A 
PESSOAS FÍSICAS 

0100000000 0001 3.000,00

     10 .001 Sec. Mun. de Meio Ambiente 2.056,00 

2093 Implantação de Um Viveiro de Mudas 756,00 

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

0100000000 0001 756,00

2094 Manut. da Sec. Mun. de Meio Ambiente 1.300,00 

3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 0100000000 0001 1.000,00

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0100000000 0001 300,00

11



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

Rua da Matriz, nº 200, Centro, Jundiá - RN
CEP: 59.188-000 – CNPJ/MF 04.214.217/0001-55

José Arnor da Silva
Prefeito Municipal

12


